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	Projeto de Pesquisa


	1. Instruções

	a.Protocole o formulário devidamente preenchido e assinado em tempo hábil, e com todos os documentos solicitados e encaminhe para o Conselho de TCC.

b.Em caso de subprojeto(s) vinculado(s), preencha outro(s) formulário(s) e anexe-o(s) ao do projeto principal.

c.No item recursos físicos e humanos deve-se informar a quantidade de material de consumo, laboratório, serviços de terceiros e encargos diversos, equipamento e material permanente bem como explicar o estabelecimento de parcerias com empresas ou instituições para a viabilização do projeto. 

d.O projeto deverá ser planejado para um período de vigência de dois semestres (TCC 1 e TCC 2).

e.Os dados devem ser preenchidos utilizando fonte arial, tamanho 10.

f.Número máximo de páginas – 14.


	Tema
	

	


	Resumo
	(máximo 300 palavras)

	Palavras-chaves:


	Justificativa
	(máximo 3 páginas)

	


	Objetivos
	(máximo 1 página)

	Objetivo Geral


	Objetivos Específicos



	Metodologia
	(máximo 5 páginas)

	


	Cronograma de Execução

	
	MESES

	Atividades
	
	01º
	02º
	03º
	04º
	05º
	06º
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	12º

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Discriminação Orçamentária

	
	MESES

	nº
	Descrição
	Quant.
	Valor
	Valor Total
	Fonte Financiadora1
	Elemento de Despesa2

	
	
	
	
	
	
	

	1 No item “Fonte financiadora”, identificar a fonte como: a) recurso próprio; b) recurso externo (empresas, outras instituições de ensino/pesquisa, instituições de fomento); c) recurso da Unidade de Ensino.
2 No item “Elemento de despesa”, identificar como: a) material de consumo; b) equipamento; c) serviço de terceiros e encargos diversos; d) diárias e passagens; e) outros


	Referências Bibliográficas
	(máximo 3 páginas)

	




